
UỶ BAN NHÂN DÂN  

XÃ ĐẠI SƠN 

         

Số: 866 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            

Đại Sơn, ngày 19 tháng 11 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận sáng kiến kinh nghiệm 

trên địa bàn xã Đại Sơn năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; Nghị định số 

152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân cấp, phân 

quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi 

hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; Thông tư số 03/2019/TT-BTC 

ngày 15/01/2019 của Bộ Tài chính quy định về nguồn kinh phí, nội dung và mức 

chi từ ngân sách nhà nước để thực hiện hoạt động sáng kiến; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban 

hành Điều lệ sáng kiến; Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của 

Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ 

sáng kiến ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của 

Chính phủ; 

 Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ Nội vụ quy 

định biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và 

Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân 

cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng 

dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Hướng dẫn số 04/HD-SKHCN ngày 08/08/2025 của Sở Khoa học 

và Công nghệ thành phố Hải Phòng về đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng 

và khả năng nhân rộng của các sáng kiến cấp thành phố và cấp cơ sở;  

Theo đề nghị tại Tờ trình số 167/TTr-HĐSK ngày 19/11/2025 của Hội đồng 

xét, công nhận sáng kiến xã Đại Sơn.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 11 (mười một) sáng kiến kinh nghiệm của các cá nhân 

là cán bộ, công chức thuộc các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã năm 2025.  



2 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND 

và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Hội đồng xét, công nhận sáng kiến 

cấp cơ sở và các tác giả có sáng kiến được công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi 

ảnh hưởng cơ sở cấp cơ sở tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Lưu: VT, HĐ. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đào Văn Soái 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DANH SÁCH 

SÁNG KIẾN KINH NGHIỆM NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số  866/QĐ-UBND ngày  19/11 /2025 của UBND xã Đại Sơn) 

 

TT Tên sáng kiến 

Tên tác 

giả/Nhóm 

tác giả 

Chức vụ Đơn vị 

1 

Ứng dụng công nghệ thông 

tin, trí tuệ nhân tạo trong 

chỉ đạo, điều hành của 

Đảng ủy xã Đại Sơn 

Trương 

Thị Toan 

Phó BT Thường 

trực ĐU 

Đảng ủy 

xã Đại 

Sơn 

2 

Giải pháp nâng cao chất 

lượng công tác tuyên giáo 

và dân vận trong thực hiện 

mô hình chính quyền địa 

phương 2 cấp 

Đắc Thị 

Mai 

Phó ban xây 

dựng Đảng 

Đảng ủy 

xã Đại 

Sơn 

3 

Đổi mới phương pháp tham 

mưu nâng cao chất lượng 

công tác kiểm tra, giám sát, 

thi hành kỷ luật Đảng trong 

giai đoạn đầu thực hiện mô 

hình chính quyền địa 

phương hai cấp tại xã Đại 

Sơn, thành phố Hải Phòng 

Vũ Thị 

Giang 

Phó Chủ nhiệm 

UBKT Đảng ủy 

Đảng ủy 

xã Đại 

Sơn 

4 

Đổi mới nâng cao chất 

lượng hoạt động của 

Thường trực HĐND cấp xã 

Lê Trung 

Đạo 

Phó trưởng ban 

KTNS HĐND xã 

Hội đồng 

nhân dân 

xã Đại 

Sơn 

5 

Giải pháp tư vấn thủ tục 

hành chính trực tuyến 24/7 

nhằm nâng cao chất lượng 

phục vụ nhân dân tại 

UBND xã Đại Sơn 

Phạm Thu 

Hà 

Công chức phòng 

VHXH 

UBND xã 

Đại Sơn 

6 

Ứng dụng công nghệ thông 

tin trong việc hỗ trợ cá 

nhân, tổ chức, doanh 

nghiệp trong việc nộp hồ sơ 

trực tuyến tại TTPVHCC 

xã Đại Sơn, thành phố Hải 

Phòng 

- Nguyễn 

Thị Minh 

Huệ  

- Nguyễn 

Thị 

Hương 

- Phó chủ tịch 

UBND xã 

- Công chức 

Trung tâm 

PVHCC 

UBND xã 

Đại Sơn 

7 

Nâng cao chất lượng công 

tác soạn thảo, quản lý và 

lưu trữ hồ sơ công việc tại 

ubnd xã Đại Sơn trên hệ 

Phan Hà 

Mi 

Công chức VP 

HĐND&UBND 

xã 

UBND xã 

Đại Sơn 



4 

thống hp-net 

8 

Nâng cao chất lượng công 

tác tham mưu trong việc 

thực hiện nhiệm vụ chuyên 

môn lĩnh vực tuyên giáo-

dân vận ở cơ sở 

Nguyễn 

Thị Thảo 

Chuyên viên ban 

xây dựng Đảng 

Đảng ủy 

xã Đại 

Sơn 

9 
Ứng dụng chuyển đổi số 

trong sinh hoạt chi bộ 

- Trịnh 

Ngọc Ánh  

- Nguyễn 

Hồng 

Thiêm 

- Bí thư Đảng ủy  

   

- Chánh Văn 

phòng Đảng ủy  

Đảng ủy 

xã Đại 

Sơn 

10 

Nâng cao hiệu quả quản lý 

tài chính ngân sách trên địa 

bàn xã Đại Sơn 

- Hoàng 

Thị Châu 

Hà  

 - Vũ Văn 

Toản 

- Phó Chủ tịch 

UBND  

- Phó trưởng 

phòng Kinh tế  

UBND xã 

Đại Sơn 

11 

Phát huy mô hình “Bình 

dân học vụ số” – Mỗi người 

dân một kỹ năng số cơ bản 

nhằm thúc đẩy chuyển đổi 

số cộng đồng tại xã Đại 

Sơn 

Đào Văn 

Soái 
Chủ tịch UBND  

UBND xã 

Đại Sơn 

 

Tổng số: 11 sáng kiến, của 14 tác giả. 

Trong đó: lĩnh vực CCHC: 07 sáng kiến; các lĩnh vực khác: 04 sáng kiến. 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T08:46:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG - Hải Dương
	Đào Văn Soái<daovansoai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T08:47:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN<ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




